
114  diário oficial Nº 34.783 Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o municipio de São Miguel do Guamá no período de 16/11 
à 10/12/2021, a fim de realizar vistoria veícular na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Thalita Deboran Sucupira Ferreira 5812488/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4218/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1250818;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia e meia (13 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para o município de Abaetetuba no período de 19/11 à 
02/12/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito bem como 
controle de fluxo de veiculos no referido municipio, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4219/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/12506669;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia e meia (05 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Soure no período de 11 à 16/11/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial para atender ao memorando de nº 115/2021 – 
AGT/SOURE datado de 03/11/2021.

nome matricula
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4221/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1264733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia e meia (14 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tucurí no período de 20/11 à 04/12/2021, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4223/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1279840;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia e meia (02 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santarém no período de 22/11 à 24/11/2021, 
a fim de realizar serviços de fiscalização de trânsito viária na Região de 
Integração do baixo Amazonas.

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4224/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1293735;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará - 18/11 à 23/11/2021, a fim de realizar atendi-
mento durante banca itinerante de 1° fase de CNH no referido municipio.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

Itamar Borges Saré de Melo 57200466/1
Patrick Fialho Vieitas 57196230/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4225/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1290687;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três (23) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Redenção – 28/11 à 30/11/2021, Xinguará/Belém – 01/12 à 
03/12/2021, Redenção – 06/12 à 11/12/2021, Xinguará/Belém – 12/12 à 
23/12/2021 , a fim de realizar Instruçao Processual de PAD, nos referidos 
municipios.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021 /1
Ana Fernanda Leão Pereira 57175739 /1
Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4226/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1250244;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias as servidoras 
abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA 
para o município de Porto Alegre/RS - 19/11 à 26/11/2021, a fim de par-
ticipar do 71° Encontro da AND – Associação Nacional dos DETRAN’s, para 
fins de conhecimento e aprimoramento na área de Educação de Trânsito 
no referido municipio.

nome matricula
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514/1
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4232/2021-DAF/cgp, de 17/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1256295;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Barcarena no período de 26/11 à 18/12/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito em cumprimento a pro-
gramação da DTO no referido município.

nome matricula

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

Willy de Souza Pena 57198712 /1

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1


